III - taxa de juros nos termos do regulamento, limitada à taxa do Sistema 
Especial de Liquidação e de Custódia (Selic), acrescida de 1,25% (um 
inteiro e vinte e cinco centésimos por cento) sobre o valor concedido, 
para empresas que tenham auferido no ano-calendário de 2019 receita 
bruta igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 
(quatro milhões e oitocentos mil reais). 
......................................................................................................” (NR) 

JUSTIFICAÇÃO 

Segundo a Pnad-Covid, referente à semana de 21 a 27 de junho, 12,4 milhões de 
brasileiros estavam desempregados.